ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета при Управлении культуры администрации муниципального района «Сысольский»
№1

30 декабря 2014 года                                                                                                      с. Визинга
Присутствуют члены Общественного совета при Управлении культуры администрации муниципального района «Сысольский»: Бергер В.В., Денисова Г.Г., Домашкина Е.В., Кальматкина Л.М., Сажина А.Ф., Чаланова Е.Н.
Приглашены:

Н.Л. Дурнева – начальник Управления культуры администрации муниципального района «Сысольский».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Избрание  председателя и заместителя председателя общественного совета по независимой оценке качества деятельности муниципальных учреждений подведомственных Управлению культуры администрации муниципального района «Сысольский».

2.  Обсуждение и принятие проекта положения об Общественном совете при Управлении культуры администрации муниципального района «Сысольский».
3. Обсуждение проекта анкеты для проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры МР «Сысольский».
4. Обсуждение основных критериев по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры муниципального района «Сысольский».
5. Организационные вопросы. Формирование перечня учреждений для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения. Утверждение плана работы на 2015 год.

СЛУШАЛИ:

Вступительное слово начальника Управления культуры Н.Л. Дурневой о целях создания общественного совета. Выражена благодарность членам Общественного совета за принятое приглашение войти в его состав. Н.Л. Дурнева  предложила выбрать кандидатуру председателя и заместителя председателя общественного совета и огласила основные пункты Положения об общественном совете:

- решения общественного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, принимающих участие в заседании членов общественного совета.

- заседания общественного совета должны проводиться не реже 1 раза в квартал.

- в общественном совете могут быть созданы экспертные и рабочие группы по различным вопросам в установленной сфере деятельности.

По первому вопросу выступили члены Общественного совета.

Поступили предложения: выдвинуть кандидатуру Домашкиной Е.В. на должность председателя Общественного совета. Чаланову Е.Н. - на должности заместителя председателя и секретаря (голосование – «за»  Домашкину Е.В. – единогласно, «за» Чаланову Е.Н – единогласно).

Решение:

- избрать председателем Общественного совета Домашкину Е.В., заместителем председателя и секретарем – Чаланову Е.Н.

По второму вопросу выступила заместитель председателя Чаланова Екатерина Николаевна.
Решение:

- Принять проект положения об Общественном совете при Управлении культуры администрации муниципального района «Сысольский».

По третьему вопросу выступили члены Общественного совета.

Решение:

- принять проект анкеты для проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры МР «Сысольский».

По четвертому вопросу выступили члены Общественного совета.

Решение:

- утвердить  основные критерии по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры муниципального района «Сысольский».

По пятому вопросу выступили члены Общественного совета.

Поступили предложения в план работы Общественного совета на 2015 год:
- рассмотрения вопроса по проведению заседаний Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры МР «Сысольский»

- рассмотрения вопроса определения перечня и типов учреждений, участвующих в проведении независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры (далее - НОК)

Решение:

-  утвердить план работы Общественного совета на 2015 год;

- утвердить перечень муниципальных учреждений в сфере культуры муниципального района «Сысольский» для проведения независимой оценки качества работы в 2015 году.
Председатель Общественного совета                                                                Домашкина Е.В.
Секретарь                                                                                                                  Чаланова Е.Н.
Приложение 1

к протоколу № 1 заседания Общественного совета

 от 30.12.2014
Перечень муниципальных учреждений в сфере культуры муниципального района «Сысольский» для проведения независимой оценки качества работы в 2015 году.

1. Муниципальное учреждение культуры «Сысольская централизованная клубная система».

2. Муниципальное учреждение культуры «Сысольская межпоселенческая централизованная библиотечная система».

3. Муниципальное учреждение культуры «Музей истории и культуры Сысольского района».
Приложение 2
к протоколу № 1заседания Общественного совета
от 30.12.2014
План мероприятий Общественного совета при Управлении культуры по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры МР «Сысольский» на 2015 год

	№
	Наименование

Мероприятия

	Результат

мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение заседаний Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры МР «Сысольский»  (далее – Общественный совет)

	Протокол

заседания
	Ежеквартально
	Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»;

Управление культуры АМР «Сысольский»

	3
	Определение перечня и типов учреждений, участвующих в проведении независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры (далее - НОК)

	Перечень

учреждений, утвержденный Общественным советом
	Ежеквартально
	Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

	4
	Организация семинаров-совещаний, круглых столов с руководителями учреждений культуры с участием общественных организаций по вопросам проведения НОК
	Протоколы совещаний и круглых столов, предложения по совершенствованию внедренной системы НСО
	Ежеквартально
	Управление культуры АМР «Сысольский»

	5
	Информационное сопровождение НОК, в том числе размещение информации о функционировании независимой системы оценки качества работы учреждений и результатах этой оценки на официальном сайте Сысольского района, СМИ и прочих открытых источниках информации

	Размещенная информация

	до 10.01.2016, далее ежеквартально
	Управление культуры АМР «Сысольский»

	6
	Организация работы по проведению НОК, подготовка материалов для формирования рейтингов, разработка предложений по улучшению качества работы учреждений

	Материалы для формирования рейтингов
	до 10.01.2016, далее ежеквартально
	Учреждения, оказывающие социальные услуги в сфере культуры;

Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

	7
	Составление рейтинга учреждений (общего и по типам), разработка предложений по улучшению качества работы учреждений культуры

	Рейтинг учреждений: общий и по типам, предложения по улучшению качества работы учреждения

	до 10.01.2016, далее ежеквартально
	Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

	8
	Подготовка учреждениями культуры планов по улучшению качества работы учреждений и согласование их с управлением культуры
	План по улучшению качества работы, согласованный с управлением культуры
	до 10.01.2016, далее ежеквартально
	Учреждения культуры;

Управление культуры АМР «Сысольский»

	9
	Размещение информации о результатах независимой оценки качества работы учреждений культуры  на сайте администрации муниципального района «Сысольский»
	Размещенная

на сайте информация
	до 10.01.2016, далее ежеквартально
	Управление культуры АМР «Сысольский»

	10
	Мониторинг выполнения планов мероприятий по проведению НОК, подготовка совместно с Общественным советом Доклада о результатах проведения НОК, предложений по улучшению качества предоставления социальных услуг
	Доклад в Администрацию МР «Сысольский»

	до 01 марта 2016 года, далее ежегодно
	Управление культуры АМР «Сысольский»;

Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

	11
	Применение результатов проведения НОК в оценке эффективности деятельности учреждения, в том числе оценке деятельности руководителя учреждения

	Приказы управления культуры АМР «Сысольский»
	Ежегодно
	 Управление культуры АМР «Сысольский»

	12
	Внесение изменений в порядок проведения НОК, списки общественных организаций, перечень учреждений, форму анкеты, показатели (при необходимости)

	Протокол заседания

Общественного совета
	Ежегодно
	Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

	13
	Заседание по подведению итогов независимой оценки качества работы государственных учреждений культуры и искусства, подготовка предложений об улучшении качества работы учреждений.
	Протокол заседания Общественного совета
	Декабрь 2015 г.
	Общественный совет при Управлении культуры АМР «Сысольский»

3